ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

29 марта 2022 г.                                                                                                                      № 29

О внесении изменений в решение

Тобольской городской Думы от 27.11.2015

№ 58 «Об утверждении порядка

определения платы по соглашению об

установлении сервитута в отношении

земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности

муниципального образования город

Тобольск»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 44 Устава города Тобольска,

Тобольская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 27.11.2015 № 58 «Об

утверждении порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в

отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования город Тобольск», с изменениями, принятыми решением

Тобольской городской Думы от 25.09.2018 № 110, следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении

сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования городской округ город Тобольск»;

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок определения платы по соглашению об установлении

сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования городской округ город Тобольск, согласно

приложению к настоящему решению.»;

1.3. Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в

сети «Интернет» в официальном сетевом издании «Официальные документы города

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Тобольской городской Думы

(www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев

Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич

consultantplus://offline/ref=1E06DED487B21FB46773FF994347021A42A39F70907B30CAEFB7F3C6A16DD01ABD690F128D771B90219065045937A24373B27B6F33b43BG
consultantplus://offline/ref=17FB94382168F3689163EB57854D966EB93BF2A22ED475718BFE220ABA16F5E855AE8746B7FB05794D02FD54DE3465D85D1C1A99C52E0F04B6863F7535j4G
consultantplus://offline/ref=49F323C0439659F13FDB65390C3C0FB830FAA47A9029033258AC339CB560A13D6F1D5ACCEA851C5870464206EE3336DF48B2981DD7AEBF427D76BB59v5G
consultantplus://offline/ref=49F323C0439659F13FDB65390C3C0FB830FAA47A942604355CAF6E96BD39AD3F681205DBEDCC10597046420EE16C33CA59EA951FCBB0BC5F6174B9955BvCG

Приложение к решению

Тобольской городской Думы

от 29.03.2022 № 29

Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута

в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования городской округ город Тобольск

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы по

соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования городской округ город

Тобольск, если иное не установлено федеральным законодательством.

Плата по соглашению об установлении сервитута устанавливается в размере двух

процентов от кадастровой стоимости земельного участка, установленной на день подачи

заявления о заключении соглашения об установлении сервитута,  за каждый год срока

действия сервитута.

В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка,

плата по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади

такой части земельного участка в соответствии с абзацем  вторым настоящего пункта.

2. Плата по соглашению об установлении сервитута за неполный календарный год

исчисляется исходя из размера платы по соглашению об установлении сервитута,

определенной в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка, пропорционально

количеству месяцев пользования земельным участком в таком календарном году.

3. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для

пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в

соответствии с настоящим Порядком.

4. В случае пересмотра кадастровой стоимости земельного участка по результатам

проведения очередной государственной кадастровой оценки, плата по соглашению об

установлении сервитута пересмотру не подлежит.

5. Плата по соглашению об установлении сервитута за первый год использования

земельного участка вносится единовременным платежом в течение 20 рабочих дней со

дня заключения соглашения об установлении сервитута.

За второй и последующий годы использования земельного участка плата по

соглашению об установлении сервитута вносится в течение 20 рабочих дней после начала

очередного года использования.

consultantplus://offline/ref=B0FB8AB52908A3E889457E47D44473E6901D2B7DD9610C29F53CD2031C9DCA7F1AE29D905E78EF5E233CAB1D3B247A415973EB0455DEC060AF7BA3F2I4x2G

	29 марта 2022 г.                                                                                                                      № 29
	Приложение к решению
	Тобольской городской Думы
	от 29.03.2022 № 29